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Beskrivning

Författare: Birgitta Ellmin.

Denna bok handlar om hur pedagoger kan använda portfolio som en form av pedagogisk
dokumentation för att utmana och stimulera barnen i det dagliga arbetet på förskolan. Genom
handfasta råd och exempel från förskolor i Sverige visar författarna hur portfolio kan
synliggöra lärandet genom öppna frågor och reflektion. De beskriver också hur portfolio kan
förverkliga förskolans läroplan med mer fokus på uppföljning, utvärdering och utveckling.
Författarna leder läsaren genom portfolions historik och utveckling och presenterar
definitioner och perspektiv som påverkat både skolsystem och portfoliometodiken, till
exempel Piaget, Vygotskij, Dewey, Bruner och Gardner.

Läs mer
I boken diskuterar de bland annat frågorna:
​ Hur blir barn och föräldrar delaktiga i arbetet med portfolio på förskolan?
​ Vad är egentligen syftet med portfolio som metodik?
​ Hur ska pedagoger undvika att arbetet tappar fart och hur ska allt det samlade materialet
fördjupas, användas och begränsas för att det ska bli hanterbart och meningsfullt?
Författarna betonar vikten av att se portfoliearbetet som ett pågående utvecklingsarbete som
främjar barns delaktighet i lärandet.
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vidareutvecklat portfoliometodiken i Sverige och har fortbildat pedagoger i Sverige och övriga
norden.
Ulrica Ellmin Cederholm är beteendevetare och har under flera år fortbildat förskollärare och
utvecklat portfoliometodiken inom förskolan. Hon är en efterfrågad och erfaren föreläsare och
även anlitad som kvalitetsgranskare. Nu arbetar hon som verksamhetsutvecklare och strateg
för förskolor inom Vård & bildning i Uppsala kommun.



Annan Information

Vasaparkens förskolor är inspirerade av Reggio Emilias barn och kunskapssyn . barnens
portfolio genom att fortlöpande sätta in dokumentation som visar vad barnen gör . barnens
lärprocesser och utveckling genom att både pedagoger och barn . uppmuntra barnens
delaktighet i verksamhetsutformningen skapar vi en.
Systematiskt kvalitetsarbete i förskolan .. barns delaktighet och inflytande i dokumentation
och utvärderingar, vad och hur barn har möjlighet att påverka och hur.
8 dec 2013 . Lpfö 98 står bl.a att barnen ska utvecklas till att ställa frågor, argumentera, . till
djuren fick jag se både barnens och min lärprocess vilket var väldigt givande. . I "uppföljning,
utvärdering och utveckling i förskolan" står att läsa att det . är att låta barnen vara delaktiga
och att föra en dialog om vad som skett.
10 maj 2016 . Fokus i termin 6 ligger på Didaktik, estetiska lärprocesser och barns . Vi
diskuterade förelar och nackdelar med att förskolor använder sig av blogg, .. dokumentation
och barnens inflytande - barnen får vara delaktiga i.
Förskolan är numera en del av barns vardagsliv och det finns anledning att . Portfolio i
förskolan : barns delaktighet i lärprocessen - 2012 - (9789147100187).
barnen är delaktiga i att ta fram vilka aktiviteter som ska ske. Barnen ... uppger att de
dokumenterar barnens lärprocesser via väggdokumentation och i portfolio.
3 sep 2014 . Norrköpings förskolor Armbandet och Kättsätter är en av de med högst ...
handlingsplaner, portfolio, pedagogiska dokumentationer samt ... instämmer helt eller till stor
del i ”Barnen är delaktiga i lärprocessen” (steg 5).
Skåre förskola ligger vid Skåre centrum och tillhör från hösten 2011 Stodene .. utifrån boken
”Draken Berta” som gör experiment via sagor där barnen är delaktiga. .. individnivå genom
portfolio, barnintervjuer och TRAS – tidig registrering av . innehålla lärprocesser som barnen
är stolta över och där både barn och.
Kattugglan med 12 barn i åldern 3-6 och Sparvugglan med 8 barn i åldern 1-3år. . (där barnen
fokuserade på myran), skapande, barns delaktighet och inflytande. . analys (hur gick det?



lärprocesser), hur går vi vidare, i prioriterade områden . sina kunskaper efter att arbetslaget
tillsammans läst boken; Portfolio i förskolan,.
Varje barn har sin egen portfolio som följer med under hela förskoletiden och synliggör . har
möjlighet att följa barnen under hela deras tid på förskolan och ser deras . Alla barn skall
uppleva att de är delaktiga i vardagens beslutsprocesser. .. dokumenteras och synliggörs över
tid med bland annat foton på lärprocesser.
Seminarium 8 – Barns delaktighet och förskollärares yrkesetik . . Examination- POR 1-
Individuell portfoliouppgift didaktik och kunskap ......... 13. Examination ... dag- eller loggbok
kan också hjälpa dig att se din egen lärprocess och.
22 sep 2015 . 3:3 Utvecklingsområdet Barns inflytande i förskolan . .. portfoliopärmar på olika
sätt. I dessa pärmar finns foto, . att pedagogisk dokumentation är ett verktyg för att få syn på
barns lärprocesser. De har .. Barnen är delaktiga i miljöns utformning och materialen påverkas
av barnens behov och intressen.
2 apr 2015 . Som pedagog kan man samtala med barnen och ställa frågor för att förstärka .
vilket i sin tur leder till att barnen blir demokratiskt delaktiga. . material för de yngre barnen i
förskolan som gärna vill ta och känna på materialet,.
30 maj 2015 . FN:s Barnkonvention handlar om barns rättigheter och jag vill lyfta några .
material som kan användas ute i förskolan tillsammans med barnen i ett ländande syfte. .. för
lärandet, vilket jag anser har stor påverkan för barns lärprocesser. . Körling (2012) synliggör
även barns rätt till lärande och delaktighet.
14 okt 2013 . (Förskola i utveckling - Bakgrund till ändringarna i förskolans . Det handlar
alltså inte om att endast följa barnens lärprocesser på .. med portfolioarbete och arbeta med
pedagogisk dokumentation och dessutom andra arbetsuppgifter. . varje barns erfarenheter,
kunnande och delaktighet samt inflytande.
barnen får med sig från förskolan har de användning för under sin fortsatta uppväxt och
lärprocess. . I barnens portfoliopärm sätter vi in alster som visar på positiv utveckling. .
delaktiga. * Att varje barn utvecklar ansvar för förskolans miljö.
lärprocesser och lärstrategier som synliggörs i barnets portfolio. . målen i läroplanen och
därmed bidrar till barns utveckling, lärande och delaktighet.
pedagoger, kommer förskolan nå högre i måluppfyllelsen “Barns delaktighet i lärprocessen”. ..
att förskolan idag använder lärplatta istället för barnens pärmar (portfolio) som arbetsverktyg.
... Pedagogerna observerar barnens lärprocesser.
25 sep 2017 . Förutom förskolan finns stadierna förskoleklass tom år 4 i samma skolbyggnad.
.. ”-Förskolan ska sträva efter att varje barn känner delaktighet i sin egen kultur och utvecklar
... Barnets egen mapp, för alster a la portfolio. – Fotografier, fånga lärprocesser. – Bilder,
barnet fångar sina egna lärprocesser.
Analys beträffande barns delaktighet i lärprocessen . Barnens lärprocesser dokumenteras
kontinuerligt i barnens portfolio men även på väggtidningen och.
Före Bornholmsmodellen”, för att stimulera varje barns språkutveckling och utveckla .
Interaktion, kommunikation, samarbete och delaktighet står på agendan. .. Portfolio. Mål:
Göra barn medvetna om lärprocessen genom dokumentation.
Grundfakta om förskolan i Skinnskattebergs kommun 2015-2016. ... delaktighet i
verksamhetsplaneringen och lärprocessen ökar. Samverkan ... Portfolio från varje barn i
förskolan följer med barnen till förskoleklass utifrån vårdnadshavares.
Barnen ska känna sig delaktiga och kunna påverka förskolans verksamhet och . Vi arbetar
ämnesövergripande och använder oss av estetiska lärprocesser i vårt .. med föräldrarna där
barnen får ta med sig sin portfolio, hem eller till skolan.
Förskolans arbete med barnen skall därför ske i ett nära och förtroendefullt samarbete ...



lärprocess uppfattas av barnen själva är en utgångspunkt för lärare att ... Från förskolans
kvalitetsarbete och de individuella barnens Portfolio, IUP och . uppmuntrar och stödjer barns
delaktighet och inflytande samt stödjer dem i att.
Barns delaktighet i pedagogisk dokumentation. ... av portfolio, för att istället mer börja
använda oss av digitala läsplattor och programmet Pluttra. . uppger att pedagogisk
dokumentation kan synliggöra barns lärprocesser och strategier för . Multimedia och
informationsteknik kan i förskolan användas såväl i skapande.
Förskolan har 25 barn inskrivna och 6 personal + köksansvarig. Barnen är . Vårdnadshavare
har fått möjlighet att vara delaktiga genom föräldraråd som varit två gånger per termin. .
används för att beskriva barnens lärprocesser och följa deras utveckling, främst inom olika .
görs där i barnens portfolios. Två gånger per.
Förskolans ledord är delaktighet, inflytande och meningsfullhet för brukare, .. en
portfoliopärm med barnets namn. På så sätt signalerar . barnets lärprocesser.
. utvärdering. Förskolan i Nacka, Tyresö, Sollentuna och Upplands Väsby . Lärprocesser sidan
7. 4.3. . Barns ansvar, inflytande och delaktighet sidan 8. 4.5.
16 maj 2014 . ljudupptagning, observationer för att dokumentera barns lärande. .. På vilket sätt
dokumenterar förskolan barns lärande? . knyta flera olika funktioner till barnen så som
portfolio, samtal, bloggar .. blogg- eller lärlogg där barn, föräldrar och pedagoger kan bli
delaktiga .. att visa på barnens lärprocesser.
portfolio är ett arbetssätt som synliggör barns lärande för pedagogerna, barnen själva .
Nyckelord: förskola, digital portfolio, pedagogisk dokumentation, reflektion ... Hon menar att
genom dokumentation av barnets lärprocesser kan även .. samt barnets delaktighet i både
planering och utvärdering (Ellmin & Ellmin 2003).
I förskolan ska barnen möta vuxna som ser varje barns möjligheter och som .. Portfolio. För
att dokumentera barnets lärande samlar vi dokumentation och alster . Är delaktiga i barnens
vardag och deras lärprocesser genom att delta när ni.
portfolio, dokumentation samt barns lärande och utveckling i förskolan har används i ...
Portfolions bidragande till barns delaktighet i verksamheten . ... sin egen lärprocess och där
samspelet med andra är av stor betydelse för barns lärande.
Förskolan erbjuder allmän förskola för barn i åldrarna 3-5 år enligt av Ekerö kommun
fastställd timplan. . Tagit del av dokumentationer, portfolio och bilder i verksamheten. .. Vi
uppfattar att de yngre barnen ibland inte är delaktiga. ... Fortbildningen har handlat om att
beskriva barnens lärprocesser i den pedagogiska.
30 sep 2014 . utifrån estetiska lärprocesser planera, genomföra, utvärdera och kritiskt . Genom
att göra barnen delaktiga skapas förutsättningar till både.
5 Mål: Förskolan stimulerar och utmanar barnens matematiska tänkande ..... 7 . med oss
barnets portfolio på samtalen. Under hösten - 15 . och lärande, barns delaktighet och
inflytande, barns delaktighet i lärprocessen samt arbetssätt.
På förskolan finns 80 barn fördelade på 4 avdelningar, två 1-3 års . Hur har
kvalitetsredovisningen tagits fram och vilka har medverkat och varit delaktiga i
kvalitetsredovisningen. . Datorn är ett viktigt verktyg när vi arbetar med portfolio och
pedagogisk . Pedagogernas medvetenhet om att barnen är i en ständig lärprocess.
Enheten består av två förskolor som erbjuder förskoleverksamhet till barn i åldrarna. 1–5 år då
. Det viktiga är att alla pedagoger blir delaktiga. Målen för den aktuella .. Att ge information i
olika former om lärprocesser i barngruppen och . Portfolio. Uppföljning. • Förskolornas
utvärdering. • Föräldrars Nöjdhetsenkät 2009.
Skänninge förskolor är en enhet som har barnets bästa som ledstjärna! . (varför vi gör som vi
gör) med fokus på pedagogisk dokumentation och portfolio. Genom . som utgår från barnens



intresse, delaktighet och inflytande, utgör grunden för vårt . barns lärprocesser med hjälp av
pedagogisk dokumentation och reflektion.
Analys beträffande barns delaktighet i lärprocessen . Pedagogerna använder portfoliopärmen
som verktyg för synliggöra barnens eget lärande. På. Lärknuten.
Slottsvångens förskola är en förskola med tre grupper/avdelningar i . med den pedagogiska
verksamheten och upplever att de är delaktiga i förskolans arbete. Dokumentationen av
barnens lärande, lärprocesser samt utvärderingarna av ... besök såg vi bland annat såväl ifyllda
IUP som barns portfolio men mindre av.
förutsättning för att öka barns inflytande och delaktighet i lärprocessen. .. Gudruns förskola.
Reflektionsunderlag. Pedagogisk dokumentation. Portfolio.
10 apr 2015 . Analys beträffande barns delaktighet i lärprocessen. Vid förra skattningen av
process C hamnade Lasstorp på steg 2 men i dag hamnar förskolan på steg 3 vilket . att
använda digital dokumentationsloggbok och portfolio.
5 nov 2013 . kunna synliggöra varje barns upptäckar- och lärprocess. . integritet och hur man
låter barnen vara delaktiga i dokumentationen som görs i förskolorna. .. Under våra intervjuer
har pedagogerna pratat om portfolio och pärm,.
Kontakt tas med fristående förskola cirka tre veckor före tillsynsbesök och en blankett . Hur är
barnen delaktiga i arbetet med att upprätta, följa upp och utvärdera .. pärm, portfolio synliggör
barnens utveckling, lärande och lärprocesser.
Cronqvist, Lina och Elmas, Sibel (2013) Barns delaktighet i förskolans ... vara portfolio, foto,
videofilmer, ljudupptagningar, intervjuer, anteckningar och ... Louise menar att det är en
lärprocess för dem också, ”vi lär oss nytt varje dag”. “Vi har.
30 jan 2014 . Dokumentation med verktyget Unikum Hur vet vi att vi gör rätt? Pedagogisk
dokumentation. Kontinuitet Barnens och föräldras delaktighet
Att observera och bedöma barn i förskolan 45 . Pedagogisk dokumentation i förskolan 55 .
Dokumentationen bidrar till barns delaktighet och inflytande 173 ... lärare är omgärdade av
exempelvis portfolio, observationer, utvärde- .. att följa och synliggöra barns lärprocesser
(Lenz Taguchi, 1997; Dahlberg, Moss & Pence,.
Denna bok handlar om hur pedagoger kan använda portfolio som en form av pedagogisk
dokumentation för att utmana och stimulera barnen i det dagliga.
delaktighet och inflytande samt vårdnadshavares inflytande. . som satts upp på anslagstavlor
på förskolan och i barnens portfoliopärmar. . lärprocesser.
Projekt Unik bygger på en långsiktig vision om unikt lärande för unika barn. .
Hjälpmedelsinstitutet (nu del i Myndigheten för delaktighet); Myndigheten för . bedömning:
Moreau & Wretman från Fortbildning AB; Portfoliometodik: Ellmin & Ellmin . Över hela
landet, från nord till syd; Kommunala skolor och friskolor; Förskola,.
10 dec 2009 . Stort fokus på individen både i förskola och skola kan leda till att: . Att kunna
relatera barns/elevers kunskapsutveckling till . händelser och lärprocesser dokumenteras och
sedan används som . Gör barnen/eleverna delaktiga i .. Hur anv. vi vår och barnens
dokumentation för vår planering? Portfolio.
15 jan 2014 . Medkonstruktör har barnen på min förskola kunnat bli mer och mer denna höst .
Barnet fick detta filmklipp i sin Keynote portfolio och vi pedagoger . Det brukar dom ju se
annars oxå men nu har dom tagit sin delaktighet till en större grej, .. gör att vi tillsammans med
barnen har synliggjort en lärprocess.
Vi bejakar subjektivitet, olikhet, solidaritet, samarbeten och delaktighet. Skapande . Barnen på
förskolan är med och utformar och har stort inflytande i att göra en egen . När pedagogerna
har gemensamma reflektioner kring lärprocesserna . Varje barn har en egen pedagogisk
portfolio som tydliggör barnets eget lärande.



7 maj 2013 . Herrestorps förskola är en kommunal förskola i Vellinge kommun. . öka barns
delaktighet och självständighet samt hur arbetsformer och metoder .. för utvecklingssamtal,
portfolio med foto och text som underlag för att följa .. och 47,4 procent till stor del i
påståendet ”Barnen är delaktiga i lärprocessen”.
. Allmänna fastighetsrätten : en introduktion · Portfolio i förskolan : barns delaktighet i
lärprocessen · Germania 3 : spöken kring död man · När målstyrning blev.
1 nov 2017 . Skänninge förskolor är en enhet som har barnets bästa som ledstjärna! . som vi
gör) med fokus på pedagogisk dokumentation och portfolio. . struktur, som utgår från
barnens intresse, delaktighet och inflytande, . Du har även kunskap om hur du synliggör och
vidareutvecklar barns lärprocesser med hjälp.
utvecklingssamtal samt det enskilda barnets portfolio. . Pedagogerna utvecklar sin förmåga att
se barnens lärande i olika estetiska lärprocesser. .. Föräldrar samt mor/farföräldrar har vi
upplevt varit mer delaktiga i årets tema genom att de.
pedagogisk dokumentation samt barnens delaktighet i lärprocessen. . metoder för föräldrarnas
delaktighet i barnens utveckling och i förskolans kvalitetsarbete. .. dokumentationer finns det
också barnens pärmar och portfoliolådor som inte.
Individuella utvecklingsplaner och portfolio kvalitetssäkrar verksamheten och skapar en röd .
ökar professionaliteten och föräldrarnas delaktighet, menar pedagogerna. . Alla barn som
börjar förskolan får en egen komplett IUP-pärm med stegblad i . får de styra själva – det är ett
sätt att skola in dem i att visa sin lärprocess.
målen, samt att lärprocesserna skall bli tydligare och mer medvetna. . frågeställningen
handlade om barns inflytande och delaktighet. . Verksamheten tar mycket bilder som används
i digitala fotoramar, portfolio och som . pedagogerna att följa barnens tankar och teorier, temat
förenar förskolan oavsett ålder på barnen.
På så vis kan barnen göras mer delaktiga i sitt eget lärande och även . Smedby förskolor,
Äpplet och Körsbäret, är två kommunala förskolor med en gemensam .. portfolio. Det finns
en handlingsplan för portfolio. Portfolion ser lite olika ut i olika .. Varje barns lärprocesser
dokumenteras kontinuerligt och synliggörs för.
28 sep 2012 . visa grundläggande kunskaper inom estetiska lärprocesser i . kunna redogöra för
människans delaktighet i några av naturens . visa kunskaper om naturens roll i förskolan ur ett
historiskt perspektiv, . visa kunskap om och kunna diskutera pedagogens roll i barns ..
Individuell löpande estetisk portfolio.
Vi erbjuder en förskola där barns bästa sätts i fokus med medforskande pedagoger som
uppmuntrar en mångfald av uttryck, upplevelser, delaktighet och inflytande. . en personlig
inloggning för ert barns vardagliga lärprocesser. . Under året har barnen tillsammans med
pedagogerna utformat sin portfoliopärm, där deras.
10 jan 2017 . Barnen görs delaktiga i och har inflytande över utformningen av inomhusmiljön
på . Förskolan ska stimulera barns utveckling och lärande samt erbjuda en trygg ... Pedagogisk
dokumentation och portfolio är exempel på metoder som kan . Dokumentation av barns
lärprocesser förekommer till viss del.
Moment 1 Barns lärande och omsorg, 15 hp Children´s Learning and Care Förskolans .
använda digital portfolio för dokumentation och utvärdering av den egna lärprocessen med ...
Små barns delaktighet och inflytande : några perspektiv
18 feb 2015 . Musik och rytmik i förskolan utvecklar barns nyfikenhet samt . delaktiga i en
aktivitet och de upplever stolthet och glädje (Lpfö 98, rev.10 s.9).
28 maj 2015 . Den här bloggen kommer att vara min portfolio under denna . Förskolan där jag
gjort min verksamhetsförlagda utbildning (Vfu) är . Genom att använda estetiska lärprocesser i
aktiviteter erbjuds barnen ett mer .. Enligt Svensson (2013. s, 77) ökas motivationen hos barn



när de får känna sig delaktiga i en.
Verksamhetsplan 2012 Rönnens förskola med ob- och nattverksamhet. . Vi ser på barnrådet
som ett forum för delaktighet och som en övning i demokratiutövande. . Uppföljning: Vi
synliggör barnens lärprocesser i en slags portfolio.
11 jan 2017 . 1FL004 Estetiska lärprocesser i förskolan 7,5 hp . formulera en vision utifrån
kursens teoribildning där alla barns delaktighet i . I en professionsportfolio dokumenterar den
studerande sitt eget lärande för att samla de.
2 okt 2014 . Enligt lpfö(rev2010, s.8-9) ska förskolan sträva efter att varje barn känner
delaktighet i sin egen kultur och respekt för andras kulturer samt.
Analys: Vissa delar har vi synligt gjort på förskolan till exempel flaggor i hallen, . Genom
Portfolio har arbetslaget synliggjort och arbetat med varje barns .. till att ställa produktiva
frågor till barnen för att stimulera lärprocesser och språkutveckling. . men vi behöver göra
barnen mer delaktiga i valet av innehåll i sina pärmar.
Vi använder pedagogisk dokumentation och portfolio för att följa barnens utveckling och
deras lärande. Då kan vi synliggöra lärprocesserna för barnen, vårdnadshavarna och
pedagogerna. Detta arbetssätt ökar även barnens delaktighet.
11 dec 2013 . Förskolan ska lägga grunden till att barnen på sikt kan tillägna sig de kunskaper .
Portfolio beskrivs som en form av pedagogisk dokumentation där vi samlar . Genom barnens
delaktighet och inflytande över innehållet ger vi barnen . hur viktig lärprocessen är och inte
resultatet (Wehner-Godée, 2010).
barns delaktighet, fenomenografi, utvecklingspedagogik . lärprocesser, hållpunkter i barns
utveckling, specifika situationer, pedagogers roll och verksamheten.
upptäcka sin omvärld med allt den rymmer i lärprocessen. . Den värdegrund förskolan vill
bibringa barnen ska vila på demokratiska och . barn. Syftet är delaktighet och .
Portfolioarbetet på förskolan speglar delar av barnets intressen och.
Vidare behandlas möjligheter och hinder i förskolans arbete med alla barn när . och
problematisera begreppen normalitet, delaktighet och inkludering på individ-, . i förskolans
verksamhet, t. ex i sampel, skapande och estetiska lärprocesser, . en skriftlig individuell
uppgift med utgångspunkt i en portfolio, där deltagaren.
”OM BARN OCH STRESS samt Förskolan – barns första skola. . Övriga utbildningar har
handlat om hemsidans utveckling, IVP, portfolio pedagogisk ... göra med barns delaktighet i
lärprocessen, utveckling och lärande, trygghet och trivsel,.
25 mar 2013 . Jag jobbar ju bara 75% så jag träffar inte alla barns föräldrar, men så är det ju
om . ”Portfolio i förskolan : barns delaktighet i lärprocessen”.
3, Operation A-barn · Klinisk mikrobiologi för sjuksköterskor · Legitimering av . När ingen
ser oss · Portfolio i förskolan : barns delaktighet i lärprocessen.
verksamhetsåret: På vår förskola har Läroplanen en tydlig förankring i verksamheten och vi
anser att leken är . kommer även fritidsbarnen in på förskolan fram till 6:30 då
fritidspersonalen börjar arbeta. På . ge dem möjlighet till inflytande och delaktighet. .
Observationer och reflektioner runt barns lärprocesser kopplas till.
25. Starka sidor på Allévägens och Rotebergsvägens förskolor Delenhet 2 . Elevernas
delaktighet i . teknik som ett verktyg för barnen/eleverna i lärprocessen kan utvecklas, ... Vi
läser: “ Portfolio visar barnets lärande och utveckling, vilket.
8 jan 2015 . Förskolans kvalitet ska kontinuerligt och systematiskt dokumenteras, följas . Vad
och varför portfolio och hur kan den användas som pedagogisk metod i förskolan? . varje
barns erfaren heter, kunnande och delaktighet samt inflytande .. fånga barnens lärprocesser
och lärstrategier genom att fotografera,.
Förskola som barnmiljö: Delaktighet, värden och sociala relationer . . Förskolan som lärmiljö:



Lärprocesser och innehåll . .. invävda i berättelser exempelvis i portfolio och pedagogisk
dokumentation, baserade på olika teorier inkluderat.
En kvalitativ studie av hur pedagoger i förskolan dokumenterar barns .. Ordet portfolio
kommer från latinets ord port som betyder bära och folio som betyder blad. . barnet och
pedagogen är delaktiga i lärprocessen och läraren utmanar.
Enligt skollagen ska förskolan stimulera barns utveckling och lärande . analysera barns
lärprocesser och lärstrategier. Samtidigt . barns utveckling, lärande och delaktighet.6 .. gogisk
dokumentation och portfolio är exempel på metoder.
Mätbandet, Dokumentation av systematiskt kvalitetsarbete Förskola . I Trollhättan skall barnen
och deras vårdnadshavare ha inflytande över och delaktighet i barnens .. Digital portfolio i
Unikum, här dokumenteras varje barns utveckling samt .. blir vi mer medvetna om de
lärprocesser och kunskaper som vi ger våra barn.
30 dec 2014 . Portfolio och portfoliometodik utgår från läroplanens mål. . Portfolion
uppmuntrar olika samtal kring lärandet och eleven lär sig sätta ord på lärprocessen. .. I vår
förskoleklass är det viktigt med fantasi och glädje. . sätt kan vi bli delaktiga i producerandet av
ny kunskap kring barns kunskapsskapande enligt.
barnet utvecklas inom alla områden i läroplanen. □ Förskolan ska följa barnets utveckling och
lärande utan att bedöma utifrån .. delaktiga och kompetenta?
Det är ett samarbete mellan barnen och pedagogerna. Var och en . Arbetsmodellen sätter fokus
på hela lärprocessen och alla både vuxna och barn är delaktiga i vad som kommer att .
Praktisk beskrivning av modellen på förskolan Hultsberg 1-5 år. Hultsbergs .. spel, i barnens
portfoliopärmar, i uppträdande och konst på.
I dokumentationen lyfter vi fram och visar lärprocessen i barnens arbete. . reflektion och
utveckling, gör föräldrarna delaktiga i sitt barns vardag på förskolan och.
29 okt 2015 . På vår förskola har vi istället för att ha fysiska portfoliopärmar, . och i och med
det kan barnen vara mycket mer delaktiga i dokumentationen.
10 dec 2013 . Jag ser även barnens portfolio som ett sätt för oss pedagoger att . I läroplan för
förskola (Lpfö 98/10) kan man läsa att dokumentation . Detta är nödvändigt då det
utanbarnens delaktighet inte är en portfolio i ordets rätta bemärkelse. .. Vi dokumenterar
dessutom för att visa barnen sin lärprocess och vi.
23 maj 2013 . pedagogisk dokumentation och barns delaktighet. .. 2.5.3 Barns alster och
portfolio . .. alla daghem för förskolor och det som motsvarar förskola, eller .. pedagogisk
dokumentation vill man fånga lärprocessen eller lära sig.
Det är förskolans pedagoger som styr och organiserar det pedagogiska .. Vi sorterar vårt avfall
och barnen är delaktiga i detta arbete både genom .. Vi upplever att barnens lärprocesser är
aktiva och att alla barn hela tiden kommer .. Flikarna i barnens portfolios gjordes om under
2015 och materialet används flitigt av alla.
1 okt 2013 . Förskolan LÄR har Läroplanen för förskolan (Lpfö 98- Reviderad 2011) som
grund för det .. Ett mål är att varje barn har sin portfolio och arbeta med att . känner
delaktighet i sin egen kultur och utvecklar känsla och respekt för kulturen ..
Dokumentationens av barnens lärprocesser ska analyseras,.
Vi har pratat med Anna Palmer, lektor i barn- och ungdomsvetenskap vid . och författare till
Uppföljning, utvärdering och utveckling i förskolan, för att ta reda på . Pedagogisk
dokumentation ökar barns delaktighet i sitt eget lärande Det blir.
. att utnyttja tiden till dokumentation i verksamhetsloggen och barnens portfolio i Schoolsoft. .
förbättringsarbetet inom området Barns delaktighet och inflytande. Granskaren .. Pedagogerna
har fått träna på att upptäcka lärprocesser genom.
Förskollärare, representerar Utbildningsförvaltningens förskolor i Projekt . med exempel i



boken "Portfolio i förskolan: barns delaktighet i lärprocessen" (Ellmin.
Vi har som övergripande mål att när barnen slutar på Trummans förskola ska de vara . och
kultur ska alla ha samma möjlighet att kunna påverka och känna delaktighet, . i portfolio, i
lärplattan, vid utvecklingssamtal) och vid utvecklingssamtal visar vi . dokumenterar
verksamheten och barnets lärprocesser i ett bloggflöde.
Barnen har då lättare för lärprocessen och att hitta kompisar samt att . Språket är nyckeln till
delaktighet och inflytande och behövs för att utveckla den . Barnen ansvarar för sin egen
portfolio som de har med sig till sitt utvecklingssamtal.
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